INDICAÇÃO Nº 004/2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Meridiano.

Destino: Ao Prefeito

    INDICO , na forma regimental, ao Exmo. Prefeito
Municipal, Senhor ORIVALDO RIZZATO , nos termos regimentais, para
que tome as providências necessárias, no sentido de celebrar convênio com o
Governo do Estado de São Paulo, objetivando recursos financeiros para
asfaltar o trecho de estrada de terra que compreende 02(dois) quilômetros que
interligam Meridiano e a cidade de Valentim Gentil.

J U S T I F I C A T I V A:

    Justifica-se o presente pedido tendo em vista que o
trajeto é percorrido diariamente por moradores do Povoado do Santo Antônio
do Viradouro e os veículos que por ali transitam, necessitam de uma via de
acesso de qualidade à cidade vizinha, além disso, ao longo do citado trecho,
existe grande quantidade de propriedades rurais, que sem sombra de dúvidas,
serão beneficiadas com via condizente para o uso diário.

    Sala das Sessões, 23 de Janeiro de 2017.

MAICON FABIANO DE OLIVEIRA
- vereador-